»

Municipio de Acatlan de Jlarez
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/01/2022 al 30/09/2022
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Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién '

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piiblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportacicnes

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

2022

89,015,240.76
13,617,024.35
0.00

0.00
15,772,172.44
1,448,653.64
19,872.85

0.00
58,156,711.16

0.00
806.32

68,650,019.98
27,440,871.41
18,769,317.51
18,376,883.18
0.00

0.00

0.00
2,637,191.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,425,756.88

20,365,220.78

0.00
0.00
0.00
0.00

8,558,245.03
4,663,432.80
985,732.18
2,909,080.05

-8,558,245.03

43,953.30
35,406.86
35,406.86
0.00

835,120.12
835,120.12

/ 0.00

2021

81,415,911.76

11,203,241.40
0.00

0.00
15,706,855.65
578,118.15
16,000.00
0.00
53,910,822.77

0.00
873.79

66,398,810.56
24,353,100.66
14,130,681.56
21,603,678.13
0.00

0.00

0.00
5,230,105.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,081,235.79

15,017,101.20

4,823,000.15
0.00

0.00
4,823,000.15

22,513,797.57
19,670,106.99
2,843,690.58
0.00

-17,690,797.42

3,214,579.18
0.00

0.00

0.00
3,214,579.18
1,959,077.45
688,959.82
688,959.82
0.00



Otras Aplicaciones de Financiamiento ‘ 617,025.80

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -1,408,192.62
-
Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 10,398,783.13
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio* 27,119,159.16
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 37,517,942.29

1,270,117.63

1,255,501.73

-1,418,194.49
28,538,803.65

' 27,120,609.16

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor."
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